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sabine hoss

Nationalitdt Schweiz

Wohnort Ziirich

movie selection production distributor

2022 Die Nachbarn von Oben Elite Film Ascot Elite/ Netflix
Kinofilm, Regie

2018 - 2019Jagdzeit Turnus Film Ascot Elite
Kinofilm, Regie

2014 Alte Narren - Vecchi Pazzi Vega Film Vega
Kinofilm, Buchmitarbeit und Regie

2013 Der Goalie bin ig C-Films Ascot Elite

Kinofilm, Regie

2008 Das Geheimnis von Murk C-Films Filmcoopi
Kinofilm, Regie

2005 Undercover Vega Film Vega
Kinofilm, Regie

2002 Ernstfall in Havanna Vega Film Vega
Kinofilm, Buchmitarbeit und Regie

tv selection production channel

2023 Perfekt Verpasst btf Prime Video
Streamingserie, 4 Folgen

2020 Neumatt Zodiac Pictures SRF/Netflix
Fernsehserie, 8 Folgen, Regie

2016 Hotel Heidelberg - Tag fiir Tag Calypso Entertainment ~ ARD
Fernsehfilm, Regie

2015 Tatort - Freitod C-Films ARD/ORF/SRF

Fernsehfilm, Regie



adé%nten

2014

2013

2012

20M

2010

2010

2009

2007

2001

Der Verdacht
Fernsehfilm, Regie

Seitensprung
Fernsehfilm, Regie

Stdrke 6
Fernsehfilm, Regie

Tatort - Hanglage mit Aussicht
Fernsehfilm, Regie

Mord hinterm Vorhang
Fernsehfilm, Regie

Sonntagsvierer
Fernsehfilm, Regie

Das Frauleinwunder
Fernsehfilm, Regie

Kein Zuriick - Studers neuester Fall
Fernsehfilm, Buch und Regie

Studers erster Fall
Fernsehfilm, Buch und Regie

theatre selection

2009
2008
2007
2007
2006
2005
2004
2003
2003
2003
2001
2001
2000

activities

Zdbig hat Ziri en Zauber, Liederabend
Faust, Liederabend

Creeps 2

In einer Sternennacht, Liederabend
Einsame Menschen

Stand Up

E la nave va

Frihstiick

Take off

Tod auf dem Nil

Am offenen Herzen, Liederabend
Nike

Creeps

2002Fun Bad, Expo. 02, Arteplage mobile du Jura

Dschoint Ventschr

Caligari Film

T&C Film/ die film

Hugo Film

Dschoint Ventschr

Zodiac Pictures/ die film

Abracadabra Films

Dschoint Ventschr

Dschoint Ventschr

director
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie
Regie

Co-Regie mit Franz Wittenbrink

Regie
Regie
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SRF

ARD/WDR

ARD/SRF

ARD/SF

ARD/SF

SF/ARD/TSR

ARD/SF

SF

SF/Arte

venue

Theater Rigiblick
Theater Rigiblick
Schauspiel Hannover
Theater Rigiblick
Luzerner Theater
Schauspiel Hannover
Luzerner Theater

Schauspiel Hannover

Theaterhaus Gessnerallee

Luzerner Theater
Schauspiel Hannover
Schauspiel Hannover

Deutsches Schauspielhaus Hamburg



